
 

NACIONALINĖ VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS LABORATORIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Žolyno g. 36, LT-10210 Vilnius, tel. (8 5) 270 9229, faks. (8 5) 210 4848  

el. p. nvspl@nvspl.lt, www.nvspl.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 195551983 

 

 

Pagal adresatų sąrašą  2018-03- Nr. S-  

    

 

 

DĖL PROFILAKTINIŲ TUBERKULIOZĖS TYRIMŲ 

 

Informuojame, kad kovo 24 –ąją minima Pasaulinė tuberkuliozės diena. Ši diena, 

skirta informuoti visuomenę apie pavojingą ligą, jos paplitimą bei profilaktikos priemones , tad 

kviečiame prisijungti ir spręsti tuberkuliozės problemas kartu.  Tuberkuliozė – labiausiai pasaulyje 

paplitusi infekcija. Lietuva pagal šios ligos paplitimą ir ligą sukeliančių mikobakterijų atsparumą 

viena iš pirmaujančių Europoje. Kasmet atvira plaučių tuberkulioze Lietuvoje suserga apie 950 

žmonių. Infekcija oro lašeliniu būdu užsikrečiama nuo atvira tuberkuliozės forma sergančių asmenų, 

kai į plaučius įkvepiama mikobakterijų. Nusilpus imuninei sistemai dešimčiai procentų tokių pacientų 

slaptoji tuberkuliozė gali peraugti į atvirą ligos formą. Profilaktiškai atlikus krūtinės ląstos 

rentgenogramą galima nustatyti pažengusią ir tik plaučiuose išplitusią ligą. Reaguojant į 

tuberkuliozės protrūkius Lietuvos švietimo įstaigose, Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros 

laboratorija siūlo atlikti QuantiFERON – TB Gold Plus testą Jūsų švietimo įstaigos darbuotojams ir 

studentams. Šis tyrimas pasižymi dideliu specifiškumu ir jautrumu. Diagnozavus tuberkuliozę, 

ankstyvose stadijose, galima skirti atitinkamą gydymą, sustiprinti tokių asmenų medicininį stebėjimą, 

neleisti plisti infekcijai. QuantiFERON – TB Gold Plus testą rekomenduoja Pasaulio sveikatos 

organizacija. Jeigu turite papildomų klausimų, Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros 

laboratorijos darbuotojai, pasiruošę atvykti ir suteikti išsamią informaciją apie QuantiFERON – TB 

Gold Plus testą.  

  

 

Direktorius                               Vytautas Vidmantas Zimnickas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Originalas siunčiamas nebus 

 
Danas Bortkevičius, tel. (8 5) 210 68 58, el. p. danas.bortkevicius@nvspl.lt 

mailto:nvspl@nvspl.lt
http://www.nvspl.lt/
mailto:danas.bortkevicius@nvspl.lt

